Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 106/2016

O Vereador, que está subscreve em
conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do Regimento
Interno, requer que seja enviada à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, Janete Pedrina de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto a

secretaria competente estude a possibilidade de encaminhar uma
solicitação de reparo para a DER, para a realização da operação
tapa buracos em toda extensão da Rodovia Nestor Fogaça até a
Rodovia José de Carvalho.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, as rodovias são bastante

utilizadas para ligar os municípios de Pilar do Sul, São Miguel Arcanjo e
Piedade, o trafego é muito intenso e o número de veículos como
ônibus, vans de estudantes, caminhões ou qualquer outro meio de
transporte cujo o objetivo seja locomover as pessoas até outro
município, sejam eles por motivos de trabalho, saúde ou lazer.

Os buracos no asfalto faz com que o motorista
coloque sua vida e de outras em perigo, tendo em vista que ao desviar
de um buraco pode invadir a outra pista e os veículos se acabarem se
colidindo causando perdas irreparáveis.

É conveniente que seja feita a limpeza dos
acostamentos, a vegetação esta alta demais dificultando a visão dos
motoristas além de esconder placas de sinalizações.

Segue as fotos em anexo.
.
Desta forma, certo de poder contar com a

colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2016.

Miguel Pereira Domingues
- Vereador –

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min